
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 28 d’octubre de 2021, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual s’amplia el pressupost de la convocatòria 
d’ajudes destinades al foment d’instal·lacions d’autocon-
sum d’energia elèctrica en règim de comunitats d’energi-
es renovables, a càrrec del pressupost de l’exercici 2021. 
[2021/11014]

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, del presidente 
del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se amplía el presupuesto de la convo-
catoria de ayudas destinadas al fomento de instalaciones 
de autoconsumo de energía eléctrica en régimen de comu-
nidades de energías renovables, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021. [2021/11014]

Por Resolución de 21 de abril de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convocan ayu-
das destinadas al fomento de instalaciones de autoconsumo de energía 
eléctrica en régimen de comunidades de energías renovables, con cargo 
al presupuesto del ejercicio 2021 (DOGV 9070, 27.04.2021).

En el artículo 2.2 de la citada resolución se recoge que se podrá 
incrementar el presupuesto de la convocatoria, cuando se produzca un 
aumento del crédito disponible procedente de otras convocatorias en 
las que se hayan resuelto solicitudes por importe inferior al gasto ini-
cialmente previsto, o de las que se deriven obligaciones liquidadas o 
reconocidas por importe inferior a la ayuda que fue concedida en su 
día, o bien cuando dicho aumento sea consecuencia de una generación, 
ampliación o incorporación de crédito.

Habiéndose producido y aprobado una generación de crédito de 
73.205,78 euros, destinada a esta convocatoria, necesaria para poder a 
tender a determinados expedientes inicialmente declarados desistidos y, 
posteriormente estimados los recursos de reposición interpuestos contra 
las citadas resoluciones de desistimiento, resulta necesario ampliar por 
dicho importe el presupuesto para la concesión de las ayudas a estos 
expedientes. La dotación presupuestaria final de la convocatoria de refe-
rencia será por tanto de 2.073.205,78 euros.

Vista la propuesta de la Dirección General del IVACE, y de con-
formidad con el informe del Departamento de Planificación, Estudios 
y Energías Renovables, de fecha 18 de octubre de 2021, en los que 
se propone la ampliación del presupuesto en los términos indicados 
anteriormente.

En virtud de lo que antecede, y de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública del sector público instrumental y de subvencio-
nes, y 2.2 de la Resolución de 21 de abril de 2021, del presidente del 
IVACE, sobre incremento del presupuesto para la concesión de las ayu-
das, resuelvo:

Ampliar en 73.205,78 euros la dotación presupuestaria correspon-
diente a la convocatoria de ayudas destinadas al fomento de instalacio-
nes de autoconsumo de energía eléctrica en régimen de comunidades de 
energías renovables, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021, apro-
bada por Resolución de 21 de abril de 2021, del presidente del IVACE. 
El presupuesto total para dicha convocatoria será en consecuencia de 
2.073.205,78 euros, con cargo a la línea presupuestaria S5218000, 
«Energías renovables y biocarburantes».

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación del extracto de la misma en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana (DOGV).

Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá inter-
ponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante el 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valencia-
na, de conformidad con lo previsto en los artículos 10 y concordantes 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier 
otro recurso que se estime oportuno.

València, 28 de octubre de 2021.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

Per la Resolució de 21 d’abril de 2021, del president de l’Institut 
Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es convoquen ajudes 
destinades al foment d’instal·lacions d’autoconsum d’energia elèctrica 
en règim de comunitats d’energies renovables, a càrrec del pressupost 
de l’exercici 2021 (DOGV 9070, 27.04.2021).

En l’article 2.2 de la resolució es recull que es podrà incrementar el 
pressupost de la convocatòria, quan es produïsca un augment del crèdit 
disponible procedent d’altres convocatòries en les quals s’hagen resolt 
sol·licituds per import inferior a la despesa inicialment prevista, o de 
les quals es deriven obligacions liquidades o reconegudes per import 
inferior a l’ajuda que va ser concedida en el seu moment, o bé quan 
aquest augment siga conseqüència d’una generació, ampliació o incor-
poració de crèdit. 

Havent-se produït i aprovat una generació de crèdit de 73.205,78 
euros, destinada a aquesta convocatòria, necessària per a poder atendre 
determinats expedients inicialment declarats desistits i posteriorment 
estimats els recursos de reposició interposats contra les resolucions 
de desistiment, resulta necessari ampliar per aquest import el pressu-
post per a la concessió de les ajudes a aquests expedients. La dotació 
pressupostària final de la convocatòria de referència serà per tant de 
2.073.205,78 euros.

Vista la proposta de la Direcció General de l’IVACE, i de conformi-
tat amb l’informe del Departament de Planificació, Estudis i Energies 
Renovables, de data 18 d’octubre de 2021, en què es proposa l’amplia-
ció del pressupost en els termes indicats anteriorment.

Per tot això, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 
160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública del sector públic instrumental i de subvencions, i 2.2 de la Reso-
lució de 21 d’abril de 2021, del president de l’IVACE, sobre increment 
del pressupost per a la concessió de les ajudes, resolc:

Ampliar en 73.205,78 euros la dotació pressupostària corresponent 
a la convocatòria d’ajudes destinades al foment d’instal·lacions d’auto-
consum d’energia elèctrica en règim de comunitats d’energies renova-
bles, a càrrec del pressupost de l’exercici 2021, aprovada per la Resolu-
ció de 21 d’abril de 2021, del president de l’IVACE. El pressupost total 
per a aquesta convocatòria serà en conseqüència de 2.073.205,78 euros, 
a càrrec de la línia pressupostària S5218000, «Energies renovables i 
biocarburants».

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 
seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, podrà inter-
posar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició davant del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb el que preveuen els articles 10 i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre 
recurs que s’estime oportú.

València, 28 d’octubre de 2021.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.


		2021-11-02T13:12:01+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




